
О предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании 

заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст-

ва, реконструкции объектов капитального строительства от 30.05.2016, 

рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и за-

стройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении 

разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объектов капитального строительства от 31.05.2016, 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства 

Царегородцевой Наталье Леонидовне, Югриной Анастасии Сергеевне, Квита Ве-

ронике Олеговне, Широбоковой Кристине Игоревне, Караченцевой Валентине 

Александровне, Рощупкиной Галине Ивановне, Алимовой Нелли Козыевне, Сер-

геевой Елене Борисовне, Трофимовичу Вячеславу Игоревичу, Сосенко Галине 

Ильиничне, Мельник Сание Минулловне, Суслоновой Наталье Викторовне, Ива-

щенко Дмитрию Васильевичу, Долгих Людмиле Федоровне, Лысенко Светлане 

Владимировне, Игошиной Нине Витальевне, Вербе Алексею Николаевичу, Шаве-

рину Владиславу Юрьевичу, Шмидт Елене Николаевне, Смоляровой Людмиле 

Александровне, Целых Ольге Геннадьевне, Шкурат Светлане Владимировне, 

Гавриловой Татьяне Александровне, Бархатковой Ольге Романовне, Честных 

Татьяне Петровне, Данильченко Надежде Николаевне, Юсуповой Наталье Серге-

евне (на основании заявления в связи с приведением самовольной постройки в 

соответствие со строительными нормативами и градостроительными регламента-

ми) в части увеличения максимального процента застройки с 40 % до 49 % в 

границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:014035:38 площадью 

0,0511 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская об-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     03.06.2016  №    2381        

 



2 

ласть, город Новосибирск, ул. Крестьянская, 40 (зона застройки жилыми домами 

смешанной этажности (Ж-1)). 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска 

 

Б. В. Буреев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Спасская 

2275069 

ГУАиГ 
 


